
 

 

UCHWAŁA NR LXII/507/23 

RADY GMINY ORNONTOWICE 

z dnia 16 listopada 2023 r. 

w sprawie zmiany Regulaminu przyznawania dotacji celowych na realizację budowy przydomowych 

oczyszczalni ścieków 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40, 572, 1463 i 1688), art. 400a ust. 1 pkt 2, art. 403 

ust. 2-6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2022 r., poz. 2556 z późn. 

zm.1)), na wniosek Wójta Gminy Ornontowice,  

uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Regulaminie przyznawania dotacji celowych na realizację budowy przydomowych oczyszczalni 

ścieków, stanowiącym załącznik do Uchwały Nr XXXVII/295/21 Rady Gminy Ornontowice z dnia 

18 listopada 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2021 r. poz. 7350) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w Rozdziale 1 pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Warunkiem otrzymania dotacji jest wybudowanie i uruchomienie przydomowej oczyszczalni 

ścieków z jednoczesnym zlikwidowaniem zbiorników bezodpływowych przeznaczonych do gromadzenia 

nieczystości ciekłych (szambo).”; 

2) w Rozdziale 1 dodaje się pkt 5a w brzmieniu: 

„5a. Likwidacja szamba dotyczy wszystkich nieruchomości, z których odprowadzane będą nieczystości 

ciekłe do przydomowej oczyszczalni ścieków objętej dotacją. Przez likwidację szamba rozumie się jego 

odcięcie od dotychczasowego dopływu nieczystości ciekłych, fizyczne usunięcie lub po jego opróżnieniu 

zasypanie lub wyłączenie z użytku lub zmianę funkcji.”; 

3) w Rozdziale 1 dodaje się pkt 5b w brzmieniu: 

„5b. Dotacja nie jest udzielana w przypadku, gdy w zgłoszeniu budowy przydomowej oczyszczalni 

ścieków do Starosty Mikołowskiego lub pozwoleniu na budowę zakłada się zmianę funkcji istniejącego 

szamba na zbiornik do gromadzenia oczyszczonych ścieków z przydomowej oczyszczalni ścieków.”; 

4) w Rozdziale 1 pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Dotacja udzielana jest osobom fizycznym posiadającym tytuł prawny do nieruchomości 

(własność/współwłasność) z planowaną budową przydomowej oczyszczalni ścieków.”; 

5) w Rozdziale 1 dodaje się pkt 6a w brzmieniu: 

                                                      
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 2687 i Dz. U. z 2023 r. 

poz. 877, 1506, 1719, 1688, 1762, 1963, 1890, 2029 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 24 listopada 2023 r.

Poz. 8557



„6a. Nieruchomości, z których odprowadzane będą nieczystości ciekłe do przydomowej oczyszczalni 

ścieków objętej dotacją, muszą być wyposażone w zbiornik bezodpływowy do gromadzenia nieczystości 

ciekłych i ujęte w gminnej ewidencji zbiorników bezodpływowych oraz nie jest na nich prowadzona 

działalność gospodarcza.”; 

6) w Rozdziale 1 pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

„7. Dotacja przysługuje tylko jeden raz dla obiektu mieszkalnego, z którego odprowadzane będą 

nieczystości ciekłe do przydomowej oczyszczalni ścieków. Za obiekt mieszkalny uznaje się budynek 

mieszkalny (maksymalnie do 3 lokali mieszkalnych) oraz dwa lub kilka budynków mieszkalnych na 

jednej lub kilku nieruchomościach.”; 

7) w Rozdziale 2 pkt 1 ppkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) kopię zgłoszenia budowy przydomowej oczyszczalni ścieków do Starosty Mikołowskiego przyjętego 

bez sprzeciwu i potwierdzone adnotacją  o braku sprzeciwu organu na zgłoszeniu lub zaświadczeniem 

o braku podstaw do wniesienia sprzeciwu albo kopię ostatecznej decyzji o pozwoleniu na budowę 

obejmującą budowę przydomowej oczyszczalni ścieków,”; 

8) w Rozdziale 2 w pkt 1 dodaje się ppkt 3 w brzmieniu: 

„3) w przypadku kilku nieruchomości, z których odprowadzane będą nieczystości ciekłe do przydomowej 

oczyszczalni ścieków objętej dotacją, oświadczenie właścicieli nieruchomości (na których nie będzie 

zlokalizowana przydomowa oczyszczalnia ścieków) o zobowiązaniu do likwidacji istniejącego szamba 

i podłączeniu ich obiektu mieszkalnego do przydomowej oczyszczalni ścieków oraz oświadczenie 

o wyrażeniu zgody na wejście na teren ich nieruchomości, w celu potwierdzenia faktu likwidacji 

szamba i przyłączenia do przydomowej oczyszczalni ścieków.”; 

9) w Rozdziale 2 w pkt 2 dodaje się ppkt 6 w brzmieniu: 

„6) koszty zakupu elementów nie stanowiących integralnej części oczyszczalni ścieków.”; 

10) w Rozdziale 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Dotacja udzielana jest w związku z budową przydomowej oczyszczalni ścieków w wysokości 

zależnej od ilości obiektów mieszkalnych do niej podłączonych tj. w przypadku: 

1) jednego budynku mieszkalnego – do 50% wartości brutto lecz nie więcej niż 4 000,00 zł, 

2) dwóch budynków mieszkalnych – do 50% wartości brutto lecz nie więcej niż 2 000,00 zł na każdy 

budynek mieszkalny, 

3) kilku budynków mieszkalnych – do 50% wartości brutto lecz nie więcej niż 1 500,00 zł na każdy 

budynek mieszkalny.”; 

11) Rozdział 3 pkt 3 ppkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) dowód zakupu przydomowej oczyszczalni ścieków oraz jej montażu (rachunek lub faktura VAT) 

wystawiony na wnioskodawcę, dokumentujący poniesione koszty w okresie od dnia zawarcia umowy 

o dotację wraz z potwierdzeniem zapłaty; przy rozliczeniu brane będą pod uwagę wyłącznie koszty 

poniesione od dnia zawarcia umowy,”; 

12) Rozdział 3 pkt 3 ppkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) oświadczenie o likwidacji zbiorników bezodpływowych przeznaczonych do gromadzenia nieczystości 

ciekłych na nieruchomościach, z których odprowadzane są nieczystości ciekłe do przydomowej 

oczyszczalni ścieków objętej dotacją.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ornontowice. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 8557



§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 stycznia 2024 roku. 

   

  

 
Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Henryk Nieużyła 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 8557


		2023-11-24T08:07:34+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




